
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  06 de agosto de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1181

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2018) ...................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2018) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONVÊNIO Nº 003/2018) ...................................................................... 4
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2017) .......................................................... 5



Segunda-feira
06 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1181

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2018)

ERRATA
Ref.: Pregão Presencial nº 024/2018
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 090/2018

Onde se lê:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria). CONTRATADA: LLM
INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.641.746/0001-26 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS USUARIS
DO SISTEMA ÚNICO DE SUDE NO CENTRO DE REFERENCIA EM FISIOTERAPIA DE AMELIA RODRIGUES,
ATENDENDO A EMENDA PARLAMENTAR N º 27430003. VALOR PARA LOTE I: R$ 3.400,00 (três mil e
quatrocentos reais), PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 12 de junho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria

Leia-se:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria). CONTRATADA: LLM
INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.641.746/0001-26 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS USUARIOS
DO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE NO CENTRO DE REFERENCIA EM FISIOTERAPIA DE AMELIA
RODRIGUES, ATENDENDO A EMENDA PARLAMENTAR N º 27430003. VALOR PARA LOTE I: R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais), PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 12 de julho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria



Segunda-feira
06 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1181

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2018)

ERRATA
Ref.: Pregão Presencial nº 024/2018
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 091/2018

Onde se lê:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria). CONTRATADA: MEDICAL
FARMA COMÉRCIO EIRELI – ME. CNPJ: 01.015.934/0001-60 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA
ATENDER OS USUARIS DO SISTEMA ÚNICO DE SUDE NO CENTRO DE REFERENCIA EM FISIOTERAPIA
DE AMELIA RODRIGUES, ATENDENDO A EMENDA PARLAMENTAR N º 27430003. VALOR PARA LOTE I: R$
3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), Valor para Lote II: 8.980,00 (oito mil e novecentos e oitenta reais), Valor
para Lote II: 8.980,00 (oito mil e novecentos e oitenta reais), Valor para Lote III: 37.590,00 (trinta e sete mil e
quinhentos e noventa reais) PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 12 de junho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria

Leia-se:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria). CONTRATADA: MEDICAL
FARMA COMÉRCIO EIRELI – ME. CNPJ: 01.015.934/0001-60 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA
ATENDER OS USUARIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE NO CENTRO DE REFERENCIA EM
FISIOTERAPIA DE AMELIA RODRIGUES, ATENDENDO A EMENDA PARLAMENTAR N º 27430003. VALOR
PARA LOTE I: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), Valor para Lote II: 8.980,00 (oito mil e novecentos e
oitenta reais), Valor para Lote II: 8.980,00 (oito mil e novecentos e oitenta reais), Valor para Lote III: 37.590,00
(trinta e sete mil e quinhentos e noventa reais) PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 12 de julho de
2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria



Segunda-feira
06 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1181

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONVÊNIO Nº 003/2018)

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1979/2018
TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2018

TERMO DE CONVÊNIO. CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CNPJ/MF:
21.763.447/0001-92). CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA DO CORAÇÃO DE MARIA (CNPJ/MF:
13.897.368/0001-46). OBJETO: Repasse de recursos financeiros efetuados pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE destinado à
alimentação escolar dos alunos matriculados no Educandário Imaculado Coração de Maria mantido pela
entidade convenente. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. VALOR MENSAL: R$ 8.192,00. VALOR GLOBAL: R$
40.960,00. DATA: 01/08/2018. Amélia Rodrigues, 01 de Agosto de 2018.

Rui Cezar de Andrade e Silva
Secretário Municipal de Educação

LEIA-SE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1979/2018
TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2018

TERMO DE CONVÊNIO. CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CNPJ/MF:
21.763.447/0001-92). CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA DO CORAÇÃO DE MARIA (CNPJ/MF:
13.897.368/0001-46). OBJETO: Repasse de recursos financeiros efetuados pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE destinado à
alimentação escolar dos alunos matriculados no Educandário Imaculado Coração de Maria mantido pela
entidade convenente. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. VALOR MENSAL: R$ 8.192,00. VALOR GLOBAL: R$
40.960,00. DATA: 01/08/2018. Amélia Rodrigues, 01 de Agosto de 2018.

Rui Cezar de Andrade e Silva
Secretário Municipal de Educação



Segunda-feira
06 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1181

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92
ERRATA

Referente: PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 026/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1130/2017

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE.

Onde se lê:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME (CNPJ/MF nº 14.273.278/0001-47).
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 026/2017 por 06 (seis) meses, contados de
06/03/2018 a 05/08/2018. DATA: 08/02/2018. Amélia Rodrigues, 08 de fevereiro de 2018.

Leia-se:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME (CNPJ/MF nº 14.273.278/0001-47).
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 026/2017 por 06 (seis) meses, contados de
06/03/2018 a 05/09/2018. DATA: 08/02/2018. Amélia Rodrigues, 08 de fevereiro de 2018.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONVÊNIO Nº 003/2018)
	ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2017)



		2018-08-06T12:54:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




